
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 343 

DETERMINA 
N. 269 DEL 08/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ – RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI  URBANI  PRIMARI  –  ANNO 2020. 
AGGIUDICAZIONE LAVORI A ERREGI SRL DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD). CUP B37H20000410004 
– CIG 8838994897.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 343 

DETERMINA N. 269 DEL 08/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI URBANI PRIMARI – ANNO 
2020. AGGIUDICAZIONE LAVORI A ERREGI SRL DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD). CUP B37H20000410004 
– CIG 8838994897.

  

 

                                                                   IL   DIRIGENTE

PREMESSO quanto segue:

• con determinazione dirigenziale n. 2181 del 25/11/2020 è stato affidato ai sensi dell’art. 31, comma  
8 e 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 l’incarico della progettazione definitiva degli interventi  
di “Riqualificazione e messa in sicurezza assi urbani primari – anno 2020” all’Ing. Lorenzo Righele  
con  studio  a  Malo  (VI),  Piazza  S.  Bernardino  7  –  C.F.  RGHLNZ74D07L840L  e  P.IVA 
02969220249 – per l’importo di € 3.927,89 + Inarcassa 4% + IVA 22% per complessivi € 4.983,71 
(disponibili all’impegno cod. 137258 al cap. 1374900 “Progettazione opere pubbliche”);

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 02/12/2020 è stato approvato il progetto definitivo  
denominato  “Riqualificazione  e  messa  in  sicurezza  degli  assi  urbani  primari  –  anno  2020” 
dell’importo complessivo di € 200.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo da contrarre con la  
CDP;

• con determinazione dirigenziale n. 767 del 20/04/2021 è stato affidato l’incarico della progettazione  
esecutiva degli interventi di cui all’oggetto per l’anno 2020 (oltre alla progettazione definitiva per 
ulteriori  annualità)  al  medesimo  Ing.  Lorenzo  Righele  –  C.F.  RGHLNZ74D07L840L  e  P.IVA 
02969220249 – per  l’importo  complessivo  di  €  20.194,98,  Inarcassa  4% e IVA 22% compresi  
(disponibili  all’impegno  cod.  141736  al  cap.  1940814  “Spese  progettazione,  riqualificazione  e  
messa in sicurezza assi urbani primari finanziate con contributo erariale per spese di progettazione  
definitiva ed esecutiva per interventi di messa in sicurezza”);

• con determinazione  dirigenziale  n.  1470 del  23/07/2021 è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 
dell’opera predetta di € 200.000,00 (IVA compresa) e si è stabilito di procedere all'affidamento dei 
lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 120/2020, come modificato dal DL 77/2021,  
con procedura negoziata senza bando previa consultazione di n. 5 operatori economici appartenenti  
alla categoria prevalente OS9 individuati dal Comune di Vicenza, con il criterio di aggiudicazione  
del prezzo più basso mediante offerta a prezzi unitari.

CONSIDERATO che con delibera consiliare n. 56 del 25/11/2019 è stata approvata la Convenzione  per 
l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i lavori e le 
forniture dei beni e servizi e delega delle funzioni di autorità espropriante, successivamente stipulata in data 
27/12/2019 -  PGN 205004/19,  l’Amministrazione  comunale,  con nota PGN 118651 del  28/07/2021, ha 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 343 

DETERMINA N. 269 DEL 08/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI URBANI PRIMARI – ANNO 
2020. AGGIUDICAZIONE LAVORI A ERREGI SRL DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD). CUP B37H20000410004 
– CIG 8838994897.

trasmesso alla SUA della Provincia di Vicenza la documentazione necessaria all’avvio della procedura di 
gara. 

La SUA della Provincia di Vicenza ha quindi indetto una procedura negoziata telematica, alla quale sono  
stati  invitati  n.  5  operatori  economici,  sorteggiati  dall’elenco  unico  degli  operatori  economici  della  
Provincia e del Comune di Vicenza, come risulta dal verbale delle operazioni di sorteggio del 19/10/2021,  
prot. SUA 44836. 

Entro il  termine perentorio fissato per la presentazione delle  offerte  – le ore  12:00 del  09/11/2021 – è  
pervenuta la sola offerta dell’operatore ERREGI SRL con sede in San Martino di Lupari (PD),Via Mira 16,  
P.IVA 04251140283, come risulta dal verbale di gara redatto dalla SUA in data 10/11/2021 e acquisito agli 
atti con PGN 174640 del 11/11/2021.

A seguito della procedura di gara espletata in data 10/11/2021, si è preso atto che l’unica offerta pervenuta è 
quella presentata dal concorrente ERREGI SRL di San Martino di Lupari (PD), P.IVA 04251140283, che ha 
offerto  il  ribasso  del  8,240% sull’importo  a base di  gara  di  € 165.243,78 (oltre  € 8.802,61 di  oneri  di  
sicurezza non soggetti a ribasso).

Il  Presidente  della  Commissione  ha  quindi  proposto  l’aggiudicazione  a  tale  concorrente  per  l’importo  
contrattuale di € 160.430,30 (€ 151.627,69 a seguito del ribasso d’asta + € 8.802,61 per oneri di sicurezza  
non soggetti  a  ribasso)  + IVA come per  legge  e  ha disposto  la  trasmissione  dei  verbali  al  Comune  di 
Vicenza  per  l’aggiudicazione.  Con  successiva  nota  del  24/11/2021  PGN 183222/2021,  la  Provincia  di 
Vicenza ha inviato l’esito dei controlli in AVCPASS e la conclusione della procedura di gara.

ACCERTATA  quindi  la  regolarità  dell’offerta  presentata  dall’operatore  economico  ERREGI  SRL, in 
possesso dei requisiti richiesti ed in particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs.  
50/2016 dichiarati in sede di gara e verificati per mezzo del sistema AVCPass, agli atti, e di DURC regolare  
(prot.  INPS_28508169 –  data  richiesta  04/11/2021  –  scadenza  validità  04/03/2022),  si  può  procedere 
all’affidamento dei lavori in oggetto al concorrente sopraindicato per l’importo contrattuale di € 160.430,30 
+ IVA 10%.

PRECISATO che la spesa di €  176.473,33 (IVA compresa)  trova copertura all’impegno cod. 137907 al 
capitolo  1940812 “Riqualificazione  e  messa  in  sicurezza  assi  urbani  primari”  del  bilancio  del  corrente  
esercizio, dove rientra nella somma complessivamente vincolata con la determinazione dirigenziale n. 1470 
del 23/07/2021, sopra citata.

Tutto ciò premesso 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 343 

DETERMINA N. 269 DEL 08/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI URBANI PRIMARI – ANNO 
2020. AGGIUDICAZIONE LAVORI A ERREGI SRL DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD). CUP B37H20000410004 
– CIG 8838994897.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di Previsione  
2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare i lavori di “Riqualificazione e messa in sicurezza assi urbani primari – anno 2020”, sulla 
base del verbale acquisito agli atti con PGN 174640/2021 e redatto dalla Provincia di Vicenza in 
qualità di Stazione Unica Appaltante, a ERREGI SRL con sede in San Martino di Lupari (PD),Via 
Mira 16, P.IVA 04251140283, con il ribasso offerto del 8,240%,  per l’importo di  € 160.430,30 + 
IVA 10% per complessivi € 176.473,33;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 176.473,33 (IVA compresa) trova copertura all’impegno 
cod. 137907 al capitolo 1940812 “Riqualificazione e messa in sicurezza assi urbani primari” del  
bilancio  del  corrente  esercizio,  dove  rientra  nella  somma  complessivamente  vincolata  con  la 
determinazione dirigenziale n. 1470 del 23/07/2021 citata nelle premesse;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di  
cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive  
modificazioni;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 343 

DETERMINA N. 269 DEL 08/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI URBANI PRIMARI – ANNO 
2020. AGGIUDICAZIONE LAVORI A ERREGI SRL DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD). CUP B37H20000410004 
– CIG 8838994897.

5) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di  stabilire  che  il  contratto  con  l’operatore  economico  verrà  stipulato  mediante  atto  pubblico 
amministrativo,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  22  del  vigente  
regolamento per la disciplina dei contratti; 

7) che  l’appaltatore  sopraindicato  assume,  con  l’accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli  
obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria  
controparte (subappaltatore/subcontraente).

8) di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.  
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 343 

DETERMINA N. 269 DEL 08/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI URBANI PRIMARI – ANNO 
2020. AGGIUDICAZIONE LAVORI A ERREGI SRL DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD). CUP B37H20000410004 
– CIG 8838994897.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/02/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 343

DETERMINA N. 269 DEL 08/02/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MOBILITÀ – RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI URBANI PRIMARI – ANNO 
2020. AGGIUDICAZIONE LAVORI A ERREGI SRL DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD). CUP 
B37H20000410004 – CIG 8838994897. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

146829 2022 RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA ASSI URBANI PRIMARI 

U 10052.02.1940812 176.473,33

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 11/02/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 04aba96f4bf8a89d40c98e4bd481be6c3a15fcb3 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: --


